_______________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br

PROCESSO

INTERESSADO Presidência

ASSUNTO Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação – PDTI do CAU/RS

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPO/RS Nº 1125/2020

Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação –

PDTI do CAU/RS.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL –

CAU/RS, no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29, Inciso LXIV, do

Regimento Interno do CAU/RS, reunido ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no

dia 17 de janeiro de 2020;

Considerando que o Comitê de Tecnologia da Informação – CTI do CAU/RS elaborou e aprovou o

Plano Diretor de Tecnologia da Informação – PDTI do CAU/RS;

Considerando que o PDTI é imprescindível às aquisições e contratações de Tecnologia da

Informação, nos termos da Instrução Normativa n.º 04, de 12 de novembro de 2010, da Secretaria

de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

DELIBEROU:

1. Pela aprovação do Plano Diretor de Tecnologia da Informação – PDTI do CAU/RS, conforme

anexo dessa Deliberação;

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Com 16 (dezesseis) votos favoráveis dos Conselheiros Alvino Jara, Claudio Fischer, Helenice

Macedo do Couto, José Arthur Fell, Manoel Joaquim Tostes, Roberta Krahe Edelweiss, Oritz

Adriano Adams de Campos, Paulo Fernando do Amaral Fontana, Paulo Ricardo Bregatto, Emílio

Merino Dominguez, Raquel Rhoden Bresolin, Roberto Luiz Decó, Rodrigo Spinelli, Rômulo

Plentz Giralt, Rui Mineiro e Vinicius Vieira de Souza e 02 (duas) ausências dos Conselheiros

Carlos Fabiano Santos Pitzer e Matias Revello Vazquez

Porto Alegre – RS, 17 de janeiro de 2020.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA

Presidente do CAU/RS

_______________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º andar, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800 | www.caurs.gov.br

105ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/RS

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Alvino Jara X

Claudio Fischer X

Carlos Fabiano Santos Pitzer    X

Helenice Macedo do Couto X

José Arthur Fell X

Manoel Joaquim Tostes X

Matias Revello Vazquez    X

Roberta Krahe Edelweiss X

Oritz Adriano Adams de Campos X

Paulo Fernando do Amaral Fontana X

Paulo Ricardo Bregatto X

Emílio Merino Dominguez X

Raquel Rhoden Bresolin X

Roberto Luiz Decó X

Rodrigo Spinelli X

Rômulo Plentz Giralt X

Rui Mineiro X

Vinicius Vieira de Souza X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária nº 105ª

Data: 17/01/2020

Matéria em votação: DPO-RS 1125/2020 - Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação – PDTI do

CAU/RS.

Resultado da votação: Sim (16) Não () Abstenções () Ausências (02) Total (18)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Josiane Cristina Bernardi Presidente da Reunião: Tiago Holzmann da Silva

		2020-01-21T13:54:40-0300
	JOSIANE CRISTINA BERNARDI:03912278903

		2020-01-21T16:53:41-0300
	TIAGO HOLZMANN DA SILVA:60092955053

		2020-01-21T16:54:08-0300
	TIAGO HOLZMANN DA SILVA:60092955053